[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.01.2020 № ПОС.03-0097/20

г. Переславль-Залесский

Об определении мест тестирования

Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне»
в городском округе городе Переславле-Залесском
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.2014 № 540 «Об утверждении Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», постановлением Правительства Ярославской области от 16.05.2018 № 360-п «О реализации в 2018-2020 годах межведомственного регионального проекта по организации тестирования и проведения мониторинга уровня физической подготовленности обучающихся образовательных организаций Ярославской области»,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Определить места проведения тестирования обучающихся муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке  уровня знаний и умений, установленных Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом «Готов к труду и обороне» и перечень организаций-участников тестирования согласно приложению 1.
2. Управлению образования Администрации г.Переславля-Залесского (Коняевой Т.Ю.) организовать функционирование мест проведения тестирования.
3. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.
Глава городского округа
города Переславля-Залесского

В.А. Астраханцев
Приложение 1
к постановлению Администрации
г. Переславля-Залесского
от 27.01.2020 № ПОС.03-0097/20
Перечень

мест проведения тестирования обучающихся муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке  уровня знаний и умений, установленных Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом «Готов к труду и обороне» и организаций-участников тестирования

	№ п/п
	Название места тестирования
	Закрепленные образовательные организации

	1.
	МОУ «Средняя школа №6»
	МОУ «Средняя школа № 1»

	МОУ «Средняя школа № 2»

	МОУ «Основная школа №3 им. С. Сниткина»

	МОУ «Средняя школа № 4»

	МОУ «Начальная школа № 5»

	МОУ «Средняя школа № 6»

	МОУ «Гимназия г. Переславля-Залесского»

	МОУ «Средняя школа № 9»

	МОУ Дмитриевская ОШ

	МОУ Ивановская СШ

	МОУ Глебовская ОШ

	МОУ Купанская СШ

	МОУ Новская ОШ

	МОУ Плещеевская начальная школа

	2.
	МОУ «Основная школа №3
им. С. Сниткина»
	Муниципальные дошкольные образовательные организации.
Дошкольные группы:

МОУ «Основная школа №3 им. С. Сниткина»; МОУ Плещеевская начальная школа, МОУ Ивановская СШ., МОУ Филимоновская ОШ.

	3.
	МОУ Берендеевская средняя школа
	МОУ Берендеевскя СШ

	МОУ Рязанецевская СШ

	МОУ Дубковская СШ

	МОУ Смоленская ОШ

	МОУ Бектышевсая ОШ

	МОУ Горкинская ОШ

	4.
	МОУ Кубринская средняя школа
	МОУ Кубринская  СШ

	МОУ Нагорьевская СШ